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Orientering 

Ifølge aftale mellem den daværende regering (Venstre og Det Konservative Folkeparti), 

Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Liberal 

Alliance, der blev indgået den 4. maj 2010 i forbindelse med den midlertidige strafnedsæt-

telsesordning, vil skatteministeren, hvis Danmark bliver tilbudt kontooplysninger eller 

lign. fra andre end udenlandske skattemyndigheder, tage stilling fra sag til sag til, hvorvidt 

han vil tage imod tilbuddet og herunder imødekomme en anmodning om vederlag for 

oplysningerne, hvis der er fastsat en sådan. Muligheden for at aftage oplysninger ifølge 

aftalen vil kun blive praktiseret i forhold til lande m.v., som Danmark ikke kunne få 

bankoplysninger fra pr. 1. januar 2008. 

 

En anonym kilde har tilbudt SKAT at købe oplysninger i 320 sager med relation til Dan-

mark og dermed med relevans for dansk beskatning i det såkaldte Panamakompleks. Det 

er vurderingen, at materialet vedrører et sted mellem 500 og 600 skatteydere. Tilbuddet er 

omfattet af den politiske aftale fra 2010, hvorfor SKAT har forelagt mig tilbuddet.  

 

Efter en drøftelse af tilbuddet med en række af Folketingets partier har jeg fulgt deres 

opfordring og har givet SKAT tilladelse til at indlede forhandlinger med kilden med hen-

blik på at købe datamaterialet.  

 

SKAT har allerede gennemgået en stikprøve af dele af datamaterialet, som man har mod-

taget uden at betale for. På den baggrund er det SKATs vurdering, at oplysningerne er 

tilstrækkeligt relevante og valide til, at der kan indledes skattemæssige undersøgelser af en 

række af de selskaber og personer, som optræder i materialet.  

 

Der vil altid være principielle overvejelser forbundet med at købe lækkede oplysninger, og 

derfor skal SKAT være tilbageholdne med det. Det vil derfor altid være en afvejning fra 

sag til sag. Men i lyset af Panama-sagens alvorlige karakter og store omfang er jeg enig 

med de øvrige partier i, at købet af oplysninger i dette tilfælde er nødvendigt. 

 


